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ZÁPISNICA 

 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Pezinku, konaného dňa 16.08.2018 o 17:00 hod. 

v zasadačke MsÚ, Radničné nám. č. 7, I. posch., č. dv. 12 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

 

 

Program: 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

2. Návrh na ustanovenie volebných obvodov do orgánov samosprávy obcí a počtu 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Pezinku 

 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

 

 

Zasadnutie MsZ otvoril a viedol primátor Mgr. Oliver Solga. Primátor skonštatoval, že je 

prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášania schopné. Za 

overovateľov zápisnice primátor určil poslancov prof. PaedDr. René Bílika, CSc. a MUDr. 

Mariána Pátka, MPH. Do návrhovej komisie (ďalej len: „NK“) primátor navrhol týchto 

poslancov: prof. Ing. Pavel Alexy, PhD., Ing. Miloš Andel a Mgr. Kvetoslava Štrbová. 

 

V 1. hlasovaní poslanci schválili zloženie návrhovej komisie počtom hlasov: 19 „za“, žiadne 

proti, žiadne zdržanie sa a 3 nehlasovali.  

Následne sa hlasovalo o programe, ktorý bol v 2. hlasovaní schválený počtom hlasov: 22 

„za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa.   

 

Poslanec Ing. Marián Šipoš predniesol poslanecký návrh: zaradiť do programu rokovania bod 

č. 3 Interpelácie poslancov. NK odporučila o tomto poslaneckom návrhu hlasovať. Vo 4. 

hlasovaní, počtom hlasov: 11 „za“, 4 proti, 5 zdržaní sa 2 nehlasovali, tento poslanecký návrh 

nebol schválený. 

 

  

 

2. Návrhy na ustanovenie volebných obvodov do orgánov samosprávy obcí a počtu 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Pezinku 

 

Materiál spracovali Alena Šindlerová a Mgr. Peter Štetka. Prednosta MsÚ podal poslancom 

bližšie informácie o predloženom materiáli. Poslanec Ing. Marián Šipoš predniesol 

poslanecký návrh: doplniť Uznesenie o písm. d) „určuje rozsah výkonu funkcie primátora 
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mesta Pezinok na celé funkčné obdobie rokov 2018 – 2022 na plný úväzok.“ Po skončení 

diskusie odporučila NK hlasovať o poslaneckom návrhu Ing. Šipoša. Vo 4. hlasovaní, počtom 

hlasov: 18 „za“, žiadne proti, 1 zdržanie sa a 3 nehlasovali, poslanci tento návrh schválili. 

Následne sa hlasovalo o celom návrhu uznesenia, so zapracovaným poslaneckým návrhom. 

V 5. hlasovaní, počtom hlasov: 22 „za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa, poslanci tento návrh 

schválili.   

 

Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 136/2018  zo dňa 16.08.2018 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku  

 

a) 

určuje volebné obvody a počet poslancov v nich 

 

Volebný obvod č. I a v ňom 7 poslancov, 

Volebný obvod č. II a v ňom 2 poslancov, 

Volebný obvod č. III a v ňom 7 poslancov, 

Volebný obvod č. IV a v ňom 7 poslancov, 

Volebný obvod č. V a v ňom 2 poslancov, 

 

a to v zmysle prílohy č. 1 tohto Uznesenia. 

 

b) 

určuje 

volebné miestnosti, a to v zmysle prílohy č. 1 tohto Uznesenia. 

 

c) 

určuje 

počet poslancov Mestského zastupiteľstva v Pezinku na celé nasledujúce volebné  

obdobie na 25. 

 

d) 

určuje  

rozsah výkonu funkcie primátora na plný úväzok,  

a to na celé funkčné obdobie. 

 

 

 

 

Nakoľko nebolo viac bodov programu, návrhov ani pripomienok primátor zasadnutie ukončil. 

 

 

 

____________________ ________________________ 
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     Mgr. Oliver Solga    Mgr. Miroslav Šebesta 

            primátor               prednosta MsÚ   

 

 

Overovatelia: 

 

prof. PaedDr. René Bílik, CSc. 

 

............................... 

 

MUDr. Marián Pátek, MPH. 

 

............................... 

 

 

 

 

 

Zapísala: P. Jauschová 

 

 


